
Stránka 1 z 4 
 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

 

Název zakázky:  „Modernizace systému centrálního zásobování teplem ve 
městě Srbobran“ 
 
Druh a limit zakázky: nadlimitní veřejná zakázka dodávky realizovaná otevřeným řízením, 
 

která je zadávána v navazujícím zadávacím řízení na zrušené zadávací 

řízení dle § 84 odst. 1 písm. e) se shodným názvem uveřejněné  
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 489938  
 

Číslo ve Věstníku veřejných zakázek:  498741 
 
Zadavatel:  Česká republika – Česká rozvojová agentura 
Zastoupená: Ing. Michal Kaplan, ředitel  

Sídlem: Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
IČ: 75123924 
    
  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn oproti skutečnostem uvedeným podle §1 vyhlášky (změny oproti odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení): 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

 

Nedošlo k žádným změnám. 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
 

Nedošlo k žádným změnám. 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
 

Nedošlo k žádným změnám. 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky 
 

Nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 
 

Rizikem, které zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek, je především nerealizace 

veřejné zakázky. V případě nerealizace veřejné 
zakázky by nemohlo dojít k plnění projektu 
zahrnutého do schváleného plánu zahraniční 
rozvojové spolupráce ČR.  
 

Vymezení varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

(nepovinné) 
 

Zadavatel toto nevymezuje.  
 

Vymezení, do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 
(nepovinné) 
 

Vzhledem k objemu finančních prostředků 
vyčleněných na tento projekt je výběr dodavatele 
formou zadávacího řízení dle zákona nezbytné dle 
platných právních předpisů ČR. Bez výběru 
dodavatele nemůže dojít ke splnění plánovaného 
cíle projektu.  
 

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 
(nepovinné) 
 

Zadavatel tohoto práva nevyužívá.  
 

 

 



Stránka 2 z 4 
 

 

 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

(odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. 
(Povinné, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 
 

Zadavatel takovou finanční hodnotu nepožaduje.  
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. 
(Povinné, pokud zadavatel požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.) 
 

Zadavatel požaduje předložení seznamu více než tří 
členů realizačního týmu (požaduje se min. 5), neboť 
zadavatel je přesvědčen, že min. takový počet je 
potřebný ke splnění projektu v tomto rozsahu.  
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje.  
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní 
kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.  
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných dodávek 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky) 
 

Zadavatel požaduje VŠ vzdělání od vedoucího 

realizačního týmu a 5 let pracovních zkušeností 
projektanta v oboru definovaném předmětem 
zakázky, neboť zadavatel je přesvědčen, že tyto 
požadavky jsou potřebné ke splnění projektu v 
tomto rozsahu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisů a fotografií 

zboží určeného k dodání.  
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem.  
 

 
 



Stránka 3 z 4 
 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 

vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů. 

Nepožadována delší lhůta splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 
 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Nepožadována delší záruční lhůta než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Nepožadována pokuta vyšší než 0,2% z celkové 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 

den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2.  

(Odůvodnění vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na služby ve vztahu k 
potřebám veřejného zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

 

Nepožadováno 

 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle  

§ 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci (a jejích přílohách).  
 
 

Zadavatel stanovil technické podmínky s cílem 

řádného plnění projektu při co nejlepší kvalitě.  
 

 



Stránka 4 z 4 
 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle  

§ 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Hodnocení nabídek bude provedeno 

v souladu s § 78 odst.1písm. a) ZVZ podle 

ekonomické výhodnosti nabídek pomocí 

níže uvedených kritérií: 

 

a) Celková nabídková cena v Kč včetně 
DPH  

- váha dílčího kritéria 75 %  

 

Nabídková cena je v současné době 
neopominutelné hodnotící kritérium. Zadavateli 

jde o maximální efektivnost při zadání zakázky a 
je si vědom, že hospodaří s veřejnými finančními 
prostředky.  

 

b) Návrh způsobu zajištění realizace 

předmětu plnění veřejné zakázky dle 

ZD a popis komunikace a spolupráce 

s partnerskou organizací             

- váha dílčího kritéria 15 % 

 

Zde se bude hodnotit reálnost navrhovaného 
postupu z hlediska navržených kroků plnění, jejich 

návaznost a počet osobodnů vyjmenovaných 
pracovníků dodavatele v místě realizace.  
 

c) Podmínky a délka záruky  

- váha dílčího kritéria  10 % 

 

Zde se bude hodnotit výhodnost záručních 

podmínek pro příjemce projektových výstupů a 

délka záruční lhůty navržená dodavatelem.  

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

 
Celková výše finančních prostředků, která 

bude na realizaci veřejné zakázky na období 

2015– 2016 uvolněna činí maximálně 

15milionů Kč včetně DPH. Na jednotlivé roky 

jsou prostředky schváleny následovně: 

 

2015– 9 mil. Kč  

2016– 6 mil. Kč (za předpokladu schválení 

státního rozpočtu ČR) 

 

 

 

  

Tato cena vychází z názoru expertů přizvaných k 

definici projektu a rozpočtových možností 
zadavatele.  

 

 


